МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 168
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ПРЕДМЕТОВ
ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОГО ЦИКЛА»
630004 г. Новосибирск, ул. Сибирская, 30
тел. факс (383) 221-42-56
E-mail: sch_168_nsk@nios.ru

ПРИКАЗ

12 ноября 2018 года                                                                               № 101/ОД

«Об участии в муниципальном этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников»

На основании приказа Министерства образования Новосибирской области № 2813 от 01.11.2018 года  и проекта Информационного письма отдела образования Администрации Центрального округа «Об участии учащихся ОУ Центрального округа в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2018 году» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в период с 14 ноября по 01 декабря 2018 года, освободить их от занятий в день проведения олимпиады (список  участников в Приложении 2).
2. Назначить сопровождающими учителей:
· 14 ноября, право, МБОУ СОШ № 85 «Журавушка» – Тархова Е.А.,
· 15 ноября, история,  МБОУ СОШ № 24 – Фоменко Т.Я.,
· 15 ноября, химия – МБОУ СОШ № 74 – Егорова Л.Н.,
· 16 ноября, искусство (МХК) – МБОУ СОШ № 168 с УИП ХЭЦ
· 19 ноября, обществознание, МБОУ СОШ № 131– Тархова Е.А..,
· 19 ноября, физика, МАОУ «Лицей № 9» – Таскаева И.А.,
· 20 ноября, астрономия, МБОУ СОШ № 180 – Сыроквашина Е.А.,
· 22 ноября, немецкий язык, письменный тур, МБОУ СОШ № 43 – Иванова Е.И.,
· 23 ноября, немецкий язык – устный тур, МБОУ СОШ № 43  – Иванова Е.И. ,
· 27 ноября, технология, I тур, МБОУ СОШ № 4 – Уразаева В.В.,
· 28 ноября, технология, II тур, МБОУ СОШ № 4 – Уразаева В.В.
· 28 ноября, английский язык, МБОУ «Гимназия № 10» – Скобликова И.М.,
· 30 ноября, литература, МБОУ «Лицей № 12» - Грязнова М.А.,
· 01 декабря, китайский язык, МАОУ «Гимназия № 10» – Чистякова Т.В.
Сопровождающие учителя отвечают за наличие документов и необходимых принадлежностей у участников олимпиады:
· КОПИЯ ДОКУМЕНТА – паспорт, либо свидетельство о рождении
· ОРИГИНАЛ ДОКУМЕНТА - справка из школы с фотографией (ТОЛЬКО для участников со свидетельством о рождении),
· выписка из школьного приказа с фамилиями детей и сопровождающего,
· ручки ОДНОГО ЦВЕТА.

Сопровождающие знакомят обучающихся с нормативными требованиями к участникам олимпиады (Приложение 1). Сопровождающие обеспечивают доставку учеников до базовой площадки и обратно согласно Приложению 3, регистрацию участников, передачу сведений об отсутствующих обучающихся организаторам олимпиады. Сопровождающие учителя отвечают за жизнь и здоровье участников олимпиады.
3. Заместителю директора Маточкиной Л.А. провести инструктаж с сопровождающими учителями.
4. Диспетчеру Дольниковой А.В. скорректировать расписание уроков в связи с занятостью учителей в качестве сопровождающих.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 168
с УИП ХЭЦ                                                                                   А. Н. Григорьева

Исп. Маточкина Л.А.

Приложение 1
ВЫПИСКА ИЗ РЕГЛАМЕНТА:

1.Начало всех олимпиад в 10.00. Регистрация участников с 9.15.

2.Участникам необходимо иметь при себе:
а) копию документа - паспорт либо свидетельство о рождении
б) оригинал справки с фотографией обучающегося (для обучающихся со свидетельством о рождении);
в) две одинаковых ручки синего или чёрного цвета (работа должна быть выполнена ручкой одного и того же цвета).
3. В случае невозможности участия в муниципальном этапе олимпиады участник самостоятельно или через представителя уведомляет оргкомитет в срок не позднее 5 рабочих дней до начала олимпиады.

Приложение 2
Список обучающихся на олимпиаду
(ФИО обучающихся удалены в связи с сохранением их персональных данных)
	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Предмет

	1.

	7
	История

	2.

	7
	Технология

	3.

	7
	Немецкий язык

	4.

	7
	Технология

	5.

	7
	Искусство

	6.

	7
	Немецкий язык

	7.

	7
	Немецкий язык

	8.

	8
	История

	9.

	8
	Китайский язык

	10.

	9
	Искусство

	11.

	9
	Литература

	12.

	10
	История

	13.

	10
	Обществознание

	14.

	10
	Английский язык

	15.

	10
	Право

	16.

	10
	Право

	17.

	10
	Английский язык

	18.

	10
	Астрономия

	19.

	10
	Физика

	20.

	10
	Искусство

	21.

	11
	Право

	22.

	11
	Право

	23.

	11
	Химия

	24.

	11
	Химия

	25.

	11
	Право

	26.

	11
	Право

	27.

	11
	Право

	28.

	11
	Право

	29.

	11
	Право

Таблица заполняется сопровождающим учителем
Отсутствующие участники МБОУ СОШ № 168 с УИП ХЭЦ
по ______________________ (наименование предмета)
	ФИ отсутствующего ученика
	Класс
	Причина отсутствия

Приложение 3
Информация о времени и месте проведения олимпиады
	Дата
	Предмет
	Место проведения
	Адрес, телефон

	14 ноября
Среда
	Право
	МБОУ СОШ № 85 «Журавушка»
	Красный проспект, 83/1
2165975

	15 ноября
Четверг
	История
	МБОУ СОШ № 24
	Жуковского, 113/5
2259933

	Химия
	МБОУ СОШ № 74
	Кропоткина, 119
2254782

	16 ноября Пятница
	Искусство
	МБОУ СОШ № 168 с УИП ХЭЦ
	Сибирская, 30
2214256

	19 ноября
Понедельник
	Обществознание
	МБОУ СОШ № 131
	Союза Молодежи, 10
2267512

	Физика
	МАОУ «Лицей № 9»
	ул. 1905 года, 41
2203692

	20 ноября
Вторник
	Астрономия
	МБОУ СОШ № 180
	ул. Северная, 31
2360088

	22, 23 ноября
четверг, пятница
	Немецкий язык, два тура
	МБОУ СОШ № 43
	ул. Ельцовская, 31
2262485

	27, 28 ноября
вторник, среда
	Технология, два тура
	МБОУ СОШ № 4 ОЦ
	Достоевского, 27
2249911

	28 ноября
Среда
	Английский язык, письменный тур
	МАОУ Гимназия № 10
	ул. Революции, 31
2100969

	30 ноября
Пятница
	Литература
	МБОУ «Лицей № 12»
	Серебренниковская, 10
2238693

	01декабря
Суббота
	Китайский язык
	МАОУ Гимназия № 10
	ул. Революции, 31
2100969